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till kommunstyrelsen över motion (Fi) om att rädda Egalia i 

Skärholmen. 
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Sammanfattning 

Lisa Palm (Fi) har i en motion till kommunstyrelsen föreslagit att 

staden ska säkra Egalia Skärholmens finansiering. I motionen 

beskrivs att RFSL Stockholms verksamhet Egalia i Skärholmen står 

utan finansiering sedan sommaren 2020.  

 

Förvaltningen har sedan två år varit i dialog med föreningen om 

deras möjlighet att söka tidsbegränsat bidrag för Egalia Skärholmen 

hos socialnämnden. Föreningen har i januari 2021 skickat in en 

ansökan om ett tidsbegränsat bidrag för Egalia Skärholmen.  

 

Förvaltningen har precis genomfört en utredning om 

RFSL Stockholm lever upp till socialnämndens riktlinjer i sin 

helhet. Ansökan om tidsbegränsat bidrag har skjutits upp i avvaktan 

på att utredningen ska bli klar då utgången kunde komma att 

påverka framtida utbetalningar av bidrag till föreningen.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen över motion (Fi) om 

att rädda Egalia i Skärholmen.  
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Bakgrund 

Lisa Palm (Fi) har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att 

staden ska säkra Egalia Skärholmens finansiering.  

 

Kommunstyrelsen har lämnat remissen ”Rädda Egalia i 

Skärholmen” till socialnämnden för yttrande. Remisstiden sträcker 

sig till den 7 maj 2021. Andra remissinstanser i staden är 

stadsledningskontoret, stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, 

Skärholmen och Spånga-Tensta. Övriga remissinstanser är 

Region Stockholm, Förenade tjej-, trans och ungdomsjourer, 

RFSL Stockholm, RFSU samt Transsammans. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen på enheten för 

upphandling och föreningsstöd. Ärendet har behandlats i 

förvaltningsgrupp den 21 april 2021 och rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 

22 april 2021. 

Ärendet 

I motionen beskriver Lisa Palm (Fi) att RFSL Stockholms 

verksamhet Egalia Skärholmen står utan finansiering sedan 

sommaren 2020. Detta beroende på att Region Stockholm gav 

bidrag under perioden 1 maj 2019 till och med 30 juni 2020. Detta 

motiverade regionen med att Egalia är en fritidsverksamhet som är 

ett kommunalt ansvar.  

 

Motionären lyfter målgruppen som utsatt med stora behov av en 

mötesplats, vilket framgår av två rapporter från Myndigheten för 

ungdoms- och civilsamhällesfrågor och Folkhälsomyndigheten. 

Vidare lyfts stadens program för lika rättigheter och möjligheter 

oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Där 

framgår det att hbtq-personer ska ha likvärdig tillgång till trygga 

mötesplatser och meningsfulla aktiviteter som andra ungdomar. 

 

Slutligen föreslår motionären att staden ska gå in och säkra 

finansieringen för Egalia Skärholmen. Vidare föreslås att staden 

tillsammans med RFSL Stockholm ska utreda vilken 

finansieringsmodell som är mest lönsam för verksamheten, 

antingen föreningsstöd eller samverkansavtal. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

RFSL Stockholm har funnits sedan 1977, verksamheten Egalia på 

Södermalm (tidigare på Norrmalm) i 14 år, för vilken de har fått 

bidrag av socialnämnden i 8 år. RFSL Stockholms målgrupp är 

homosexuella, bisexuella, transpersoner, queera personer (hbtq) och 
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deras anhöriga. Ett av föreningens mål är att göra Stockholm till en 

bättre stad för alla hbtq-personer. Egalia riktar sig till barn och unga 

13-19 år som kommit fram till eller tror att de är hbtq. Egalia i  

Skärholmen är en mötesplats för unga hbtq-personer med stora 

behov av stöd i form av ett socialt sammanhang. Verksamheten är 

en plattform för gemenskap där de unga kan spegla sig i och 

identifiera sig med vuxna ledare. Mötesplatsen präglas av trygghet, 

sammanhang, värdighet och respekt. 

 

I RSFL Stockholms ansökan om verksamhetsbidrag för Egalia 

Södermalm till socialnämnden för år 2020-2021 inkluderades den 

då nyöppnade verksamheten Egalia Skärholmen. Detta är inte 

möjligt enligt socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar, beslutade av socialnämnden 16 april 2019. Där framgår 

att en förening som redan beviljas verksamhetsbidrag från 

socialnämndens organisations- och föreningsutskott (OFU) kan 

söka tidsbegränsat bidrag för en verksamhet de inte får bidrag för 

idag.  
 

Föreningen har för 2021 beviljats verksamhetsbidrag av OFU för 

Egalia Södermalm med 600 000 kronor. För 2021 har OFU också 

beviljat 430 000 kronor till föreningens hbtq-häng för personer över 

18 år som identifierar sig som hbtq och har rätt till LSS-insatser. 

Därutöver beviljade OFU 1 015 000 kronor till RFSL Stockholms 

föreningsverksamhet för 2021.  

Ansökan från föreningen 

Förvaltningen har sedan 2019 varit i dialog med föreningen om 

deras möjlighet att söka tidsbegränsat bidrag för Egalia Skärholmen 

hos OFU. Den 4 januari 2021 skickade föreningen in en ansökan 

om tidsbegränsat bidrag till förvaltningen. Föreningen söker 

1 138 000 kronor för Egalia Skärholmen. Ärendet kommer att tas 

upp till beslut under våren.   

Uppdrag i budget 

Socialnämnden har ett uppdrag i budget 2021 att tillsammans med 

stadsdelsnämnderna verka för att mötesplatser för unga hbtq-

personer, inklusive unga hbtq-personer med olika 

funktionsvariationer, ges goda förutsättningar att bedriva sin 

verksamhet. Uppdraget gäller hela staden och i synnerhet i 

ytterstaden. Uppdragets fokus är att identifiera utmaningar och sätt 

att avhjälpa svårigheter för de som har verksamhet igång.  

Stockholms stad har de senaste åren startat ett flertal mötesplatser 

för unga hbtq-personer, det vill säga ungdomar som är homo- och 

bisexuella, transpersoner och queera. De finns i Farsta (Tallkrogen), 
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Bromma (Alvik), Hägersten-Älvsjö (Liljeholmen), Södermalm, 

Kungsholmen/Östermalm (gemensam mötesplats på Östermalm) 

samt Rinkeby-Kista (Kista). Hässelby-Vällingbys 

stadsdelsförvaltning har en överenskommelse med Bromma om att 

hänvisa unga hbtq-personer till Bromma.  

Behov av mötesplatser 

Förvaltningen bedömer att det är viktigt att det finns mötesplatser i 

staden för unga hbtq-personer i åldern 13-19 år. Målgruppen är 

utsatt och i behov av en mötesplats, detta mot bakgrund av två 

rapporter från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

och Folkhälsomyndigheten som lyfts i motionen. Målgruppen är 

prioriterad i stadens budget för 2021.  

 

Förvaltningen är positiv till att RFSL driver Egalia i Skärholmen då 

de kan nå hbtqi-ungdomar i förorter, särskilt då det inte finns någon 

mötesplats för målgruppen i Skärholmen. Vidare är förvaltningen 

positiv till den kompetens och erfarenhet föreningen har i 

verksamheten inom Egalia.  

 

RFSL Stockholm har också möjlighet att skicka in en 

intresseanmälan till förvaltningen om att ingå ett Idéburet Offentligt 

Partnerskap (IOP) för Egalia Skärholmen. Efter en intresseanmälan 

utreder förvaltningen om föreningen kan bli aktuell för att inleda en 

IOP-process med socialnämnden.  

 

Föreningsbidrag och IOP-avtal är socialnämndens möjligheter till 

finansiering av föreningars verksamheter. En större verksamhet 

brukar inte finansieras enbart med bidrag eller IOP.  Förvaltningen 

erbjuder alltid stöd till föreningar som vill diskutera frågor av olika 

slag.  

 

Förvaltningen har precis avslutat en utredning om RFSL Stockholm 

lever upp till socialnämndens riktlinjer i sin helhet. Utredningen 

omfattade hur föreningen har hanterat en situation där en anställd 

misstänkts för sexuella övergrepp vid utövandet av sin tjänst i 

RFSLs lokaler. Ansökan om tidsbegränsat bidrag har skjutits upp i 

avvaktan på att utredningen ska bli klar då utgången kunde komma 

att påverka framtida utbetalningar av bidrag till föreningen. 

Utredningen har kommit fram till att föreningen efterlever kraven i 

riktlinjerna och kommande utbetalningar påverkas således inte av 

den aktuella situationen. Ansökan om tidsbegränsat bidrag kommer 

beslutas av Organisations- och föreningsutskottet i april 2021.   
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Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen över motion (Fi) om 

att rädda Egalia i Skärholmen.  

 

Bilagor 

Motion (Fi) om att rädda Egalia i Skärholmen 


